#### 6. Vincentius Obsopoeus (Hercules tale)

Obsopoeus included this celebrated passage in his 1529 volume of translations from Lucian, dedicated to George the Pious ("Georg der Fromme", 1484–1543), regent of Ansbach and margrave of Brandenburg. His version of Prodicus' Hercules is dedicated to Tilemannus Gunderodus, who had just reached adolescence. In making this version, Obsopoeus says that he was aided by Camerarius, who proposed an emendation in the Greek text.

*Dedication* (ed. of Hagenau, 1529). Vincen-tius Obsopoeus optimae spei adolescenti Tilo-manno Gunderodo salutem. [Inc.]: Cum nuper tumultuaria quadam lectione percurrerem ἀπομνημονευμάτων libros, quos suavissimus dicendi magister Xenophon de dictis Socratis memoriae proditos transmisit ad posteros, prae-ter alia quae in illis incredibili quadam cum voluptate legi, etiam in eum locum delatus sum qui est de Hercule Prodicu, quem etiam Cicero citans in Officiis [I.32.118] paucis perstringit. Ille cum esset, ut reliqua omnia, et summe elegans nec parum mihi videretur prodesse posse generosioris indolis iuvenibus, libuit illum excerptum hisce meis dialogis velut auctarii vice adiicere. Hunc tibi, suavissime Tilomanne, subinde legendum atque relegendum commendo, ut habeas quod te sedulo moneat officii. Vides enim et te iam ex ephoebis excessisse, ac in bivio illo

consistere deliberantem, cui potissimum generi vitae temet accommodes. Iam adolescentia consiliis admodum imbecilla est, et quanquam indoles interdum in iuvenibus non mala existat, aetas tamen flexibilis et ad quemvis animi impetu mobilis, et multae ad depravandum occasio-nes supersunt. Hinc enim blanditur otium, hor-sum invitant voluptatum illecebrae, alio pravorum sodalium vocant commercia. Ut ergo hosce vitiorum scopulos salva navi evites incolumis, ac per multa ardua naviter, ut coepisti, ad virtutem contendas, parentumque tuorumque expec-tationi, quam de te concitasti amplissimam, respondeas, et duce et monitore tibi opus est. Qui vero aut meliorem aut tibi gratiorem morum formandorum magistrum possim addere quam Xenophontem, τὴν μελίτταν ἐκείνην τὴν ἀττικήν, cuius omnia scripta auctiore aliquando facto ingenio et magis firmato in literis iuditio tibi diligentissime legenda suadeo, nunc vero iuveni hunc praecipue locum in cuius gratiam a me excerptum et expositum ediscendum, et crebra recordatione repetendum dedico, ne quando per ignaviam et animi socordiam vitiorum viam ingrediens per omnia flagitorum genera volutatus, tandem in paeceps ruas. Caeterum Ioachimus Camerarius, homo in utraque lingua multi iuditii, cuius opera et in his Luciani dialogis frequenter usi sumus, in hisce verbis ἐὰν δέ ποτε γένεται τις ύποψία σπανίως ἀφ' ὅν ἔσται ταῦτα οὐ φόβος etc. [Mem. II.1.27] mendam subesse putat, existimans pro οὐ respondendum esse οὐ, cuius sententiae et ego haud difficulter subscribo. Nihil tamen arroganter praeiudicare volumus neque quidquid ad arbitrium nostrum revocare. Bene vale, et in paeceptore tuo amando fac constans appareas. Ex Norimberga.